АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04 февраля 2013г.                                 № 47

О внесении изменений в долгосрочную

муниципальную целевую программу

«Поддержка развития сельскохозяйст-

венного производства Анадырского му-

ниципального района на 2013 год», ут-

верждённую постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального

района от 04 декабря 2012г. № 582

В связи с уточнением объёмов финансирования  мероприятий, реализуе-

мых в рамках долгосрочной муниципальной целевой программы «Поддержка

развития сельскохозяйственного производства Анадырского муниципального

района на 2013 год», Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к долгосрочной муниципальной целевой про-

грамме «Поддержка развития сельскохозяйственного производства Анадыр-

ского муниципального района на 2013 год», утверждённой постановлением

Администрации Анадырского муниципального района от 04 декабря 2012г.

№ 582  следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.2. в графе 4 цифры «1200,0» заменить цифрами

«800,0», в графе 6 цифры «1200,0» заменить цифрами «800,0»;

1.2. В подпункте 2.3. в графе 4 цифры «0,0» заменить цифрами «400,0», в

графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «400,0».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района С.Е. Широкова.

Глава Администрации                                                                  В.С.Вильдяйкин

Перечень мероприятий

долгосрочной муниципальной целевой программы

«Поддержка развития сельскохозяйственного производства

Анадырского муниципального района  на 2013 год»

№

 п/п

Наименование раздела

мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. руб.

Всего

в том числе средства:

окруж-

ного

бюджета

район-

ного

бюджета

прочих

внебюд-

жетных

источни-

ков

1 2 3 4 5 6 7

1.
Птицеводство и

животноводство

2013 8 300,0 - 8 300,0 -

1.1.

Субсидии на поддержку

мероприятий по разви-

тию птицеводства

2013 896,0 - 896,0 -

1.2.

Субсидии на поддержку

мероприятий по приоб-

ретению, заготовке и

доставке  кормов

2013 3 754,0 - 3 754,0 -

1.3.

Субсидии на организа-

цию и управление произ-

водством

2013 2 500,0 - 2 500,0 -

1.4.

Субсидии на поддержку

мероприятий по разви-

тию животноводства

(молоко)

2013 1 150,0 - 1 150,0 -

2. Оленеводство 2013 1 200,0 - 1 200,0 -

2.1.

Субсидии на поддержку

мероприятий по пошиву

традиционной меховой

одежды

2013 - - - -

2.2.

Субсидии на поддержку

мероприятий по матери-

ально-техническому

обеспечению

2013 800,0 - 800,0 -

2.3.

Субсидии на поддержку

мероприятий по обнов-

лению материально-тех-

нической базы

2013 400,0 - 400,0 -

Всего по Программе 2013 9 500,0 - 9 500,0 -

Приложение

к долгосрочной муниципальной

целевой программе

«Поддержка развития сельскохозяйст-

венного производства Анадырского

муниципального района на 2013 год»

Пояснительная записка к проекту постановления Главы Администрации

Анадырского муниципального района «О внесении изменений в долго-

срочную муниципальную целевую программу «Поддержка развития сель-

скохозяйственного производства Анадырского муниципального района на

2013 год», утверждённой постановлением Администрации Анадырского

муниципального района от 04 декабря 2012г. № 582»

Оленеводству района большой ущерб наносит травеж оленей волками. В

2012 году по району в целом затравлено 2 681 гол., т.е. затравлено практически

одно стадо оленеводческой бригады. Дирекция муниципальных сельхозпред-

приятий района в 2012 году активизировала работы по борьбе с волками и объ-

ем травежа по сравнению с 2011 годом снижен в целом по району на 22,6%. За

январь 2013г. в МУП СХП «Имени Первого Ревкома Чукотки»,  согласно при-

лагаемого письма от 30.01.2013г. № 44, затравлено 106 гол. оленей и за этот пе-

риод года добыто силами бригад и привлеченных охотников 49 хищников.

Для активизации борьбы с волками МУП СХП «Имени Первого Ревкома

Чукотки» необходим снегоход иностранного производства, имеющий высокие

скоростные качества, а собственных свободных средств на приобретение сне-

гохода хозяйство не имеет.

Для приобретения указанного снегохода выделяются средства из долго-

срочной муниципальной целевой программы «Поддержка развития сельскохо-

зяйственного производства Анадырского муниципального района на 2013 год»

по субсидии на поддержку мероприятий по обновлению материально-

технической базы.

Своевременное выделение указанного снегохода и ГСМ позволит хозяй-

ству организовать добычу 40 особей волков дополнительно.